



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 7. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 7. Kwietnia. W przeszłą Wielką Sobotę w Kolegiatec tuteyszey, po ogłoszonym przez Celebruiącego J. X. Kossakowskiego Biskupa Inflantkiego wesołym *Allluia*, Pasterz Nasz J. X. Okęcki Biskup Poznański y Warszawski, na czele będąc Kapituły tuteyszey, zwykle złożył Powiniszowanie przytomnemu w Kościele Królowi Jmci. Tenże Pasterz Nasz, w teyże Kolegiatec, wieczorem odprawował Obrządek *Rezurrekcyi*, z potrówną Starodawnym całego *Polskiego Kościoła* zwyczajem *Processyą*; a nazajutrz w Dzień *Wielkonocny*, śpiewał tamże *Mszą Wielką*, na której *Nayiaśniefy* Pan znajdował się.

Z Rotterdamu d. 20. Marca. W Gazeccie naszey *Rotterdamskiey* pod d. 18. tego *Miesiāca*, czytamy co następuje: Z *Berlina* d. 9. *Marca*. Pogłoska chodzi, że *Xiąże Elektor Sakski* odnowi swe pretensye do *Cyrkułów Leutmerickiego y Satckiego* w *Czechach*, albo przynaymniey *Equivalens* będzie pretendował.

Z *Kolonii* d. 18. *Marca*. Doszła tu wiadomość z *Bruxelli*, że wśzystkim *Osobom* w służbie zmarłego *Cesarza*, y *Arcy-Xiężney Maryi Krystyny* y *Xiążęcia Alberta* zostaiącym, które są rodem z *Niemiec*, we 24. godzinach kazano ustąpić z *Miasta* tamecznego; y że *Stany*. *Propozycyi* *Króla Leopolda* nie przyjęły.

Z Paryża d. 12. Marca. Na Ses-
syi Narodowego Zgromadzenia dnia
8. tego Miesiąca, uchwalono wzglę-
dem Kolonii naszych co następuje:
„ Ponieważ Kolonie poczytać trze-
ba za część Państwa *Francuskiego*,
przeto y one także zażywać mają
skutkow Regeneracyi zasfley w
Francuskim Państwie; tymczasem ie-
dnak Kolonie te, niemogą podpadać
pod te Prawa, które z ich okoli-
cznościami miejscowemi niezgadza-
ją się. Kolonia zatem każda może
(1) Zyczenie swe w Proieckcie o-
świadczyć względem Konstytucyi,
Legislacyi, y Administracyi, stoso-
wney do Maiątku y Dobra swych
Mieszkańcow, iednakże pod warun-
kiem miarkowania się według Pra-
widel Powszecznych, które iedno-
czą Kolonie z Kraiem Pryncypal-
nym, y które zabezpieczają docho-
wanie swoich *respectivè* Praw. (2)
Po Koloniach, gdzie prawnie obie-
rane naydują się Zgromadzenia Ko-
lonialne, od Obywatelów potwier-
dzone, tam wspomniane Zgroma-
dzenia ułożą y napiszą Zyczenie
Kolonii. Gdzie zaś niema ieszcze
Zgromadzeń żadnych, tam podobne
Zgromadzenia ku rzeczonemu za-
miarowi mają być erygowane. (3)
Prosić Króla Jmci, ażeby do ka-
żdey Kolonii posłał Instrukcyą Na-
rodowego Zgromadzenia, z wyraże-
niem sposobu naprzód, iak Zgroma-
dzenia mają być erygowane po Ko-
loniach, gdzie żadnych Zgroma-
dzeń niemasz dotąd; potym z opi-
saniem Prawidel, do których owe

Zgromadzenia stosować się mają w
Konstytucyinych swych Proiektach.
(4) Proiektu od Zgromadzeń Kolo-
nialnych ułożone, *Narodowemu Zgro-
madzeniu* mają być przełożone, któ-
re w tey mierze uczyni Wyrok, y
tenże Wyrok Królowi Jmci do po-
twierdzenia poda. (5) Dekreta *Naro-
dowego Zgromadzenia* o Organizacyi
Municypalności &c: mają być posła-
ne do Kolonialnych Zgromadzeń,
ażeby też Zgromadzenia co nayle-
pszego ztamąd dla siebie wybiera-
ły; iednakże *Narodowe Zgromadzenie*
sobie zachowuje, ostateczne w tey
mierze Dekretowanie. (6) Zgroma-
dzenia Kolonialne mają się oświad-
czyć z swym życzeniem względem
Modyfikacyi, które przy rozrządze-
niu Zabraniającym (*Regime Prohibi-
tif*) Handlowym, między Koloniami
y Kraiem Pryncypalnym mogą mieć
miejsce, ażeby *Zgromadzenie Naro-
dowe* w tey mierze stanować mogło.
Naostatek *Zgromadzenie Narodowe*
deklaruje, że Nowości żadnych w
iakiemkolwiek Artykule Handlowym,
bądź *directè* bądź *indirectè*, między
Francyą y Koloniami swemi wpro-
wadzać niechce; poddaie Kolonistów
y Maiątek ich pod szczególną Pro-
tektcyą Narodu; deklaruje to za prze-
winienie przeciwko Narodowi, gdy-
by kto chciał wzniecić Bunt przeciwko
Kolonistom; y ponieważ *Zgro-
madzenie* przychylnie y łaskawie
sądzi o powodach, ktoremi Obywa-
tele rzeczonych Kolonii byli oży-
wieni; przeto czyni się Deklaracya,

że przeciwko tymże Obywatelom, żadnego niemafz obwinienia. Zgromadzenie po ich Patryotyzmie spodziewa się utrzymywania Spokojności, y nienaruszoney Wierności ku *Narodowi, Prawu, y Królowi.* ,

Zbrojny Statek natychmiast ma płynąć do Kolonii z tym pomyslnym Dekretem dla nich; y Posłowie z *Martyniki* przy kratkach wykonać mają Przzięgę Obywatelską.

W nocy z Wtorku na Szrodę posłano 200. Ludzi Kawaleryi od Gwardyi Narodowej, y 300. Ludzi Infanteryi do Miasta *Meaux* o mil 10. ztąd odleglego, na uśmierzenie tam Rozruchu, gdzie Lud (iak głoszono) dwa statki z Zbożem zatrzymał, Milicyą rozbroił, y Prezydenta powiesił. Tym czasem dwa Punkta ostatnie są fałszywe, y statki tylko zatrzymane. Żołnierze tam przybywszy, spokojność przywrócili.

Z *Hamburga d. 10. Marca.* Według Listów pisanych z *Carogrodu* pod d. 30. Stycznia, rzecz jest niezawodna, że dalsze Woyny popiekanie od *Dywanu* zostało uchwalone. Bafza z *Aleppu*, dla którego także godność *W. Wexyra* na miejscu staro *Kapitana Bafzy* jest przeznaczona, Xiąże *Mauroieni*, y Bafza z *Travenik* Głównemi będą Woysk *Turreckich* Dowódcami y *Kommandantami*. *Rossyiczycy* ruszają się już na Wodzie y na Lądzie; wżakże znaczne Korpus Obserwacyjne zostawiają na Granicy.

Z *Sztokolmu d. 9. Marca.* Wszelkie tu z pośpiechem dzieją się Wo-

ienne przygotowania dla wczesnego rozpoczęcia Kampanii tegoroczney, gdyż Pokoju odgłos, już ze wżytkim prawie ucichł.

Z *Lipska d. 9. Marca.* We Wtorek całe Korpus Artyleryi *Saskiej* wciągnęło do *Drezna*, y kantonie teraz niedaleko Miasta w Wioskach *Uebigau, Trache, &c.* Dragonii Reymment *Gersdorfa*, z okolicy *Ortrand* maszerował także we Wtorek do *Drezna*, y stoi teraz w *Radeberg* y okolicy; kilka Szwadronów stoi w *Königsbrück* y *Pulsnitz* w *Luzacyi Wyższej*. Tegoż dnia *Elektorski* Reymment Kawaleryi ciężkiej, o dwie mile od *Drezna* w *Wilsdruf* y tameczney okolicy po kwaterach rozłożono.

Z *Brandeburskiego dnia 16. Marca.* Głoszą, że już niektóre *Szląskie* Reymmenta Kawaleryi, ku Granicy *Ceskiej* ruszyły, dla Kordonu rozciągnięcia.

Z *Sztokolmu d. 12. Marca.* Dnia 3. tego Miesiaca, ruszyły trzy wielkie Okręty pod *Kommandą* Barona *Cederström*, oraz *JJ. PP. Blom* y *Köster* z niektórymi Statkami z *Karlskrony* na tajemną *Expedycyą*. Instrukcyje dane tym Okrętom, dopiero w pewney od lądu odległości mają być otworzone.

Król rozkazał, ażeby odtąd do Publicznych Gazet Kraiowych y Dziennikow, niektadziono żadnych więcey Artykułów z *Francyi*, ściągających się do tameczney *Revolucyi*, y *Deliberacyi Narodowego Zgromadzenia*.

Z Namur d. 10. Mar: Austriacy, 1.300. w liczbie, ustatpili z małego Miasteczka *Marche en Famenne*. Forpoczty nasze zabrały Kommendę od 28. Austriaków. Przybyli też niektórzy Dezertorowie, którzy twierdzą, że w *Luxemburgu* Żywność barzo jest droga.

Generał *van der Meersch* wczora pojechał do Forpocztow naszych będących na nowej drodze do *Luxemburga*.

Z *Antwerpii* d. 12. Mar: W nocy z dnia 10. na 11. powstało nieukontentowanie między Woyskiem Austriackim w Cytadelli, ktorego powod ieszcze jest niewiadomy. Żołnierze gwałtem chcieli opuścić Cytadellę. Z czterech Officerow, którzy do Fossy skoczyli, trzech miało utonąć, y Dom Kommendanta ma być rozrzucony.

Z *Bruxelli* d. 14. Marca. Twierdzą, że zmarły Cesarz przy swym Testamencie Skrypt zostawił, w którym Bratu swemu następującą względem *Niderlandczykow* daie Informacyą: „Zawsze miałem na celu „Dobro moich Poddanych *Niderlandskich*. Co chciałem odmienić „w ich Konstytucyi, to jest rzeczą „potrzebną nieuchronnie; ale „zostaw to Ludowi, ażeby sam Lud „Odmiany te poczynił. Naypier- „wszym moim staraniem było wyr- „wać ich z pod *Panowania Zabo- „bonności*. Wołałem raczey *Manu- „faktury*, aniżeli *Klasztory*, y z ubo- „lewaniem widziałem, że nay-

„lepsze *Dominia* Kraiu, w *Possefssyi* „*Opactw* zostawały. Bierz z *Flandryi* „dwyi Generalów y *Kommendan- „tów*, którzy Obywatelami rzą- „dzić muszą; Potwierdź wszystkie „Przywileie Obywatelów *Flandryjskich*, „powróć wszystkie im swe „Prawa nazad, ażeby oni w spo- „sob, który za nayprzyzwoitszy „sami osądzą, do swey powinno- „ści wrocili się. Dobrzy to są Żoł- „nierze y wierni Poddani, o któ- „rych Konferwacyą koniecznie sta- „rać się musisz. Uczyni Ofiary iak- „naywiększe, ażebyś ich pozy- „skał nazad. Jeżeli umierającego „już Brata chcesz słuchać, idź za „Radą *Kaunitza* y *Stahremberga*. „Gdybym ia to był dawniey uczy- „nił, zapewne nie zażyłoby . . . „On to . . . y ofiarował mi się „za pieniądze. Pogardzałem nim, „wszakże źle czyniłem . . . y mo- „ia wina, albo raczey wina nieprze- „iednanego iego Nieprzyziaciela *Al- „tona*, mnożyła się do tego stopnia, „że naprawić ich niemożna. Daj z „ich Współ-Ziomków tym, którym „oni ufają, Plenipotencyą nayob- „szernieyszą. Niech sami sobie „Ministra obiorą, y uczynią co „im się podoba. Ale bez *Panują- „cego*, oni być niemogą, y ponie- „waż to znają sami, tedy wybor „ich sam musisz uczynić. Jch Pa- „miątki, Interessa, Zwyczaie, wszy- „stko im opowie, że ich związek „z *Dómem Austriackim* niepowi- „nien być zerwany. „

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SRZODĘ DNIA 7. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 7. Kwietnia. Podsekostwo Ziemskie *Sandomirskie*, po śmierci JP. Jozefa *Brzeskiego*, JP. Janowi *Darowskiemu* Podstaroście Grodzkiemu *Nowomiejskiemu*, jednemu z czterech Kandydatów; Podstolstwo *Włodzimirskie*, po postąpieniu JP. Tomaszego *Zegockiego* na Łowiectwo *Włodzimirskie*, JP. Dominikowi *Weżykowi* Cześnikowi *Włodzimirskiemu*; Cześnikostwo po nim, JP. Karolowi *Jwanickiemu*, są Konferowane.

Z Brześcia d. 30. Marca. Z dnia 23. na 24. tego Miesiąca, w nocy, z małego drewnianego Domku, zaisty pożar, tak gwałtownie rozszerzył się, iż godzin czterech nie wyszło, a całe *Zydówkie* Miasto, ze wszystkimi Zamożnych Mielżkanców pryncypalnemi Domami, Kramami, Szkołą murywaną, y wszelkim zabudowaniem, zaczęwszy od mostu na *Bugu* będącego, aż na drugą stronę do rzeki *Muchawca*, wszystko w perzynę obrócił; niemając czasu biedni Mielżkańcy do wyratowania Towarów, pieniędzy y dokumentów, do ostatniego przyszli ubostwa.

Z Wiednia d. 13. Marca. Z *Bannatu* donoszą pod dniem 1. tego Miesiąca, że wszystkie tam stojące Woyska ruszają już ku *Dunajowi*, y część onychże miała się przepawić przez wspomnioną Rzekę dnia 4. Marca. Kampania, iak głoszą, otworzy się rozpoczęciem *Woiennej* wyprawy przeciwko *Widdynowi*, gdzie liczny Garnizon *Turecki*, czekający iezcześnie na wsparcie z *Nizza*, naydań się. Z *Belgradu* y *Semlina* codziennie odchodzą statki y Woyska do *Bannatu*. Ponieważ *Turcy* przy *Banialuka* licznie skupiają się, przeto Kordon nasz w *Kroacyi* wzmocniony został.

Potwierdza się nowina, że *Turcy* w znaczney barzo liczbie zbierają się przy *Widdynie*, y zabiegi czynią, iakoby chcieli *Kładowę* atakować, załonić razem *Orsowę*, y tak naszemu Woysku w *Bośni* y *Bulgaryi*, iako też w *Bessarabii*, dalszym *Rossyjszykow* krokom dać odpor należyty.

Z *Austryi* d. 13. Marca. Następujące Punkta z Testamentu *Cesarzskiego* teraz już się pokazują: „ Po Jego śmierci, wyliczyć ma-

ią 10,000. *Złotyć Ces.* Plebanom w Mieście y na Przedmieściach na Podział między Ubogich. Roczny dochod 80,000. *Złotyć Ces:* dla Arcy-Xiężney *Elżbiety* przeznaczony, ma się dostać nowo narodzoney Corce Jey; wżakże aż do iey lat 18. Arcy-Xiąże *Franciszek* Ociec teyże ma brać ow dochod namieniony. Arcy-Xiąże z śwcm Oycem y z Oycem zmarley Arcy-Xiężney ma być Opiekunem tey Xiężniczki, którey Ochmistrzynią będzie Grafowa *de Chanclos*, teyże zapisano 100,000. *Zło:* Gdyby Xiężniczka 18. lat niedożyła, wtedy połowę tych 80,000 *Zło:* rocznego dochodu weźmie Ociec iey, a drugą połowę wezmą Rodzice zmarley Arcy-Xiężney *Elżbiety*, y po śmierci Rodziców spadnie ta połowa druga na ich Syna *Austryackiego* General-Majora Xiążęcia *Wurtemberskiego Ferdynanda*. Arcy-Xiąże *Franciszek*, oprócz Kapitałów, z których dotąd ciągnął Prowizyą, ma sobie zapisany ieden Million y 500,000. *Złotyć Cesarskich*, y wszystko to, co zmarła Małżonka Jego trzymała w Possessyi. Lekarz każdy, który Monarze w Chorobie służył, weźmie 1,000. y Felczer każdy 500. *Dukatów &c:*

Z *Limburga d. 15. Marca*. Stany nasze na swym ostatnim Zgromadzeniu, następujące uchwałyły Rezolucye: (1) Dom *Austryacki*, odpadł od Naywyższej Władzy naszego Xięstwa. (2) Stany przywłaszczyły sobie tę Naywyższą Władzę, y przyięgę Wierności sobie chcą wykonać. (3) Manifest ma być ogłoszony. (4) Mianowano Naywyższą Deputacyą, złożoną z iednego Opata, iednego Barona, iednego Adwokata, y z dwoch Notaryuszow. (5) Skaffowano Radę Miasta, y Kommissyą Ciężarow Publicznych. (6) Pozwolono na Loteryą we trzech Klaszach. (7) Zboża z *Brabancyi* mają prowadzić. Uchwalono ieszcze wystawić Reyment od 2,100. ludzi, ktorego Pułkownikiem ma być Baron *de Loe*, Oberşleytnantem zaś Baron *de Negri*. Prowent z Loteryi ma być obrocony na utrzymywanie Reymentu. Ztąd się pokazuje, że Stany nasze, są za *Independencyą*, lubo Duchowieństwo, Osoby Magistratowe, Mieszczanie y Chłopi, mocno życzą, ażeby przyjęto Propozycye y Obietnice Krola *Leopolda*.

Z *Paryża d. 15. Marca*. W *Awenionie* Poddani *Papieſcy* wystawili Milicyą Mieyską nakłztat *Paryſkiy*. Milicya ta, udawşy się dnia 3. tego Miesiaca na Ratusz, rozproszyła Radę tam zebraną, poczym Deputacya z tey Milicyi, Rząd objęła. Z *Vice-Legatem Papieſkim*, obchodzą się tam prawie iako z Więźniem krzywdy mu iednak żadney nieczyniono. Wyſtał on Kuryera do *Rzymu* do *Papieża*, dając znać *Oycu S.* o zasłytm tam zdarzeniu. Obywatele *Awenionſcy* wprawdzie poddać się niechęą *Francyi*, ani też *Papieża* odstąpić niemyślą; ale

cheą mieć też samą Administracyą Popularną, która teraz jest we Francyi.

Z *Leodyum d. 17. Marca.* Patryoci nasi, coraz ieszcze przynoszą Ofiary y Podarunki na zasilenie pieniędzmi Kassy Mieyskiej. Od dnia 20. aż do 13. przyniesiono więcey niż 300. parsprzączek Srebrnych, y więcey niż 2,000. Zł: Ces: w pieniądzach. Damy przysyłaia swe zausznice y pierścionki; inne znowu ofiarowały Srebrne Lichtarze, Półmiski &c: Konfyliarz *Levoz* przyśłał 50. *Luidorow.* Rozmaite także Cechy, y inni Robotnicy, przykładaią się do tey Powszeczney Składki.

Z *Herve d. 16. Marca.* Krol Jmć *Pruski*, po raz ostatni, jak głoszają, pisał do Xiążęcia Biskupa *Leodyjskiego*, podaiąc Mu też same co y przedtym Propozycye ku przywroceniu Spokoyności. Dla uniknienia zaś zwłoki wszelkiej, Monarcha *Pruski* do zamierzonego już czasu chce czekać na Odpowiedź. Jeżeli ta odpowiedź Xiążęcia Biskupa w czasie zamierzonym nie nastąpi, albo jeżeli Odpowiedź Jego niezgodzi się z spokoynymi zamiarami Krola, tedy Monarcha *Pruski* dnia 31. tego Miesiaca, zagrożenie swe do skutku przywiedzie, Woyska swoje z *Leodyjskiego* Kraiu wyciągnie, y tenże Kraj zostawi narażony na wszystkie te Losy, których po Fermentacyi w nimże panuiącej, niemożna nieprzewidzieć.

Z *Wenecyi d. 9. Marca.* Dnia 2. tego Miesiaca, przybył tu *Pruski* Kuryer przez *Zara* w *gstryi* z Listami do *Berlina* przeznaczonemi. Odprawuie on teraz Kwarantane; Lifty zaś przywiezione, zapewne przez tuteyszego *Pruskiego* Ministra *Grafa Cataneo*, już do *Berlina* są ódesłane. Od przybycia tego Kuryera twierdzą tu, że między *Prusami* y *Portą* zawarto *Obronny Alians*, mocą ktorego, Obadwa *Monarstwa* wzajemnie sobie swe *Possessye* gwarantuią, y że teraz *Porta* kontynuować będzie *Woynę* do pewnego czasu. Okoliczność także, kiedy *Prusy* sukursować mają *Portę*, w *Aliansie* owym jest determinowana. Tym czasem powiadaia, że *Ratyfikacye* *Traktatu* tego *Obronnego*, w przeciagu dopiero 5. Miesięcy zostaną wymienione.

Z *Liworno d. 5. Marca.* Krol *Leopold* pod dniem 27. zeszłego Miesiaca, kazał publikować: Ze lubo iako Krol *Węgierski* y *Czeski* *Woynę* terażnieyszą musi kontynuować, uczynione iednak dnia 1. *Sierpnia* R. 1788. Rozrządzenie względem *Neutralności* wszystkich *Portow* *Toskańskich*, w całej swey mocy ma zostać nienaruszone.

Z *Sztokolmu d. 16. Mar.* W *Zakazie* *Królewskim*, ażeby wiadomości żadne o *Francuskiej* *Rewolucyi*, do *Publicznych* *Kraiowych* *Gazet* niebyły umieszczone, przytacza się ta przyczyna *Zakazu* tego, że

Wiadomości owe, częstokroć są zawodne y fałszywe; przeto dla Hono-
ru Dworu *Francuskiego*, należy się tu ostrożność ta y przezorność.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. Kwietnia R. 1796.

PP. *Nabkowie* kupiwszy Dom u JP. *Radziwiewskiego*, do publiczney podają wiadomości. Jeżeli kto ma do tegoż Domu iakową pretenzją, tedy niechay się z Prawem swoim iak nay-
prędzy odzywa.

Przewodnika Warszaw: Nr. II. R. terażniey: wyszedł z druku, zajmuie i. Stancye przyjeznych do *Warszawy* z Miesiąca Lutego s. Doniesienia, o nowym Dentiscie, o sekrecie na plamy w łukniach, z wygubienia szczarow y myszy, o Bakamiu na wszelkie trucizny y choroby wene-
ryczne mianowicie zastrzale. 5. Piśnia Treść zarzutow z odpowiedziami w sprawie Xcia *Penińskiego*, odpowiedz na zarzut brania Pensyi Zagranicznych, Delacya Xcia *Penińskiego* prze-
ciwko Spelnikom Brata swego. Ten Nro: kofzuie Zł: i. w *Expedycyi* na Ulicy *S. Sankiego*
Nro: 3.

Swieże Piwo *Angielskie* główne znajduje się na składzie przy Ulicy *Piwney* w Kamieni-
cy JP. *Regalkiego* M. K. pod Nrem 43. na drugim piętrze tak na *Becki* dopiero sprowadzo-
ne iak na butelki, za *Czerw*: Zł: Butelek 10. tamże jest do zbycia kareta y kocz na 4. o-
foby bardzo mało używane, a gdyby potrzeba, to y para koni w siodwym Roku, gniade, za
Izłuszną Cenę.

Pewna Familia w Kraiu *Polskim* mająca w tym interes sobie wiadomy, dowiaduje się w
Kraiah różaych, a szczegulniey we *Francyi* y we *Włoszech* o Familii *Moryniów*, która slynęła
w *Polszcze* okolo Roku 1630. wyżey lub niżej, z tey jeżeliby się kto znajdował, niech się nad-
głosi na *Poczcie Warszawską* do IPana *Zukowskiego* mieszkaiącego w *Warszawie*, a będzie miał po-
tym dekladnieyszą wiadomość tego to interesu.

Tabakierka złota oval frzedniey wielkości, brzegi a la *Grecque* rżnięte, waząca *Czerw*:
Zł: 28. ukradzioną jest z kielcheń. Ktoby takową postrzegł y przytrzymał, uprasza właściciel o
danie znać na Ulicy *Nalewki* do Domu IPana *Plersech* pod Nrem 2254. za którą uczynność
Iowita odbierze się nadgródz.

Kommissarze mocą Rełkryptow IKMcI do rozładzenia spraw między Sukcesorami nie-
gdę Szła: *Tomasza Nrestronkiego* y *Tekli z Cienciewiczow* Malzonkow, Kupcow y Obywatelow
Gnieznieńskich, tadzież ich Kredytorami y Debitorami wyznaczeni, rozpocząwszy swe Dzieło w
Gnieźnie d. 11. Lipca R. 1789. rozwiązując potym Wniosek pomienionych Sukcesorow, za-
dających, ażeby im wolno było *Augustyna*, y *Iozefa Bracią* y *Annę Siostrę*. Szła: *Gulkiwicza*
Malzonkę *Nrestronkich* niestawiających, tudzież ich Wierzycielow, przez *Gazetę Publiczną* u-
wiadomic, y czasu do tego pozwolić; przychyłili się do tego ządania, y *Kategorią* co do
Działow Sukcesorow niestawiających y ich wierzycielow istotnie się tyczących, iako też y in-
nych przeciwno nim zarzutow, aby niestawiający Sukcesorowie w *Sądzie* swym mogli stawiać
do dnia 11. *Maja* R. 1790. załimitowali, y obwieszczenie przez *Gazetę* dla niestawiających
Sukcesorow y ich Wierzycielow wydać pozwolili.

II. PP. *Theodor Ex-Podkarłki* *Ker*: y *Karol Stta Libert*: *Weslowie* zwiadomiają Wierzy-
cielow swoich, iż kondescensya *Potioritatis* w *Dobrach Pilycy* dnia 7. *Marca* Roku terażniejszego
agitowana przez Urzędy Zjazdowe z strony ich sprowadzone, po dozwoloney przy *Rozpisie*
Dylacyi Infirmittatis *Płotwi* *Komportacya* Dokumentow z mocy Dekretu *Trybunałskiego* czynić
mającemu, do d. 1. *Maja* Roku idącego załimitowana została. Na który *Termin* ciż Wierzyciele
do niezawodnego zalikwidowania *Pretenzji* swoich (niezważając na potroynne obwieszczenie w
3ch przeszłych *Gazetach* przez Urzędy Zjazdowe *Łucki* y *Czerniechowski* od jednego Kredyto-
ra *EWikcy* *Summy* pilnującego sprowadzone, po *Rozpisie* na odciętey bezprawnie *Dylacyi* wy-
mienioney, *Dzieło* swoje zaocznie 44. PP. *Weslow* *Dziedzicow* bez Dokumentow do *Mally* y *Li-*
kwidacyi potrzebnych ciągnąć usiłujące) do *Dobr Pilycy* zjeżdżać się mają, gdyż prędzje przybycie,
wawodem dla nich stałoby się.